Capinzal/SC, 23 de fevereiro de 2024

ERRATA DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO N°003/2024 – CISAM-MO

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental – CISAM-MO, no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO a publicação do dia 17/02/2024,

referente ao Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 003/2024 – que tem como objeto “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Produtos Químicos por parte dos

consorciados do CISAM MO, com entrega na sede dos respectivos prestadores”, COMUNICA aos interessados, a retificação do referido certame da seguinte forma:

RETIFICAÇÃO 1) Alteração do Descritivo do item 5 – ANEXO I.

Onde lê-se:

5

Hipoclorito de Sódio (Granel)

Solução aquosa de Hipoclorito de Sódio. A ser utilizado no tratamento de água para abastecimento

público, com as seguintes características:

Fórmula Química: NaClO;

Teor de Cloro Ativo: 10 a 12%;

Aspecto: Líquido com cor amarelo esverdeado;

Odor: Pronunciado de cloro.

Densidade: 1,16 a 1,23 g/cm3.

Documentos: Laudo de atendimento aos requisitos de Saúde, para produtos utilizados no tratamento

de água para abastecimento público, (LARS) NBR 15784/2014 e Relatório de Comprovação de Baixo

Risco a Saúde – CBRS;

Laudo Técnico do produto para cada entrega;

Laudo Técnico do produto para cada entrega;

Licença Ambiental de Operação da empresa fornecedora.

KG 100 R$ 2,09 R$ 209,00

Leia -se:

5

Hipoclorito de Sódio (Granel/Bombonas)

Solução aquosa de Hipoclorito de Sódio. A ser utilizado no tratamento de água para abastecimento

público, com as seguintes características:

Fórmula Química: NaClO;

Teor de Cloro Ativo: 10 a 12%;

Aspecto: Líquido com cor amarelo esverdeado;

Odor: Pronunciado de cloro.

Densidade: 1,16 a 1,23 g/cm3.

Documentos: Laudo de atendimento aos requisitos de Saúde, para produtos utilizados no tratamento

de água para abastecimento público, (LARS) NBR 15784/2014 e Relatório de Comprovação de Baixo

Risco a Saúde – CBRS;

Laudo Técnico do produto para cada entrega;

Laudo Técnico do produto para cada entrega;

Licença Ambiental de Operação da empresa fornecedora.

Bombonas de até 25kg

KG 100 R$ 2,09 R$ 209,00

As demais disposições permanecem inalteradas.

Nilvo Dorini

Presidente CISAM Meio Oeste

		2024-02-23T16:24:33-0300
	NILVO DORINI:48217514968